
 

1 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Zápis  
z jednání výkonné rady ze dne 13. 4. 2023 

Čas:   16:00 

Místo:   Kancelář MAS Podbrněnsko, Brněnská 2, Pohořelice 

 

Přítomní: Mgr. Ondřej Veselý, Mgr. Helena Kloudová, DiS., Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. 

Marek Sovka, Mgr. Vladimír Soukop, 

 

Omluveni:  Pavel Fröhlich, Ing. Ivana Kohútová, 

 

Dle stanov je Výkonná rada usnášeníschopná při nadpoloviční většině členů.  

Přítomno členů: 4 ze 7. Výkonná rada je tudíž usnášeníschopná.   

 

Přítomní za kancelář MAS: Jan Oujeský 

 

Zapisovatel: Jan Oujeský 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Úvod, prezence  

2. Aktuální informace z MAS  

3. Programový rámec IROP 

4. Programový rámec OP TAK  

5. Informace k NZÚL 

6. Harmonogram výzev pro rok 2023  

7. Různé  

8. Závěr 

 

1. ÚVOD 

Předseda MAS Mgr. Ondřej Veselý zahájil jednání v 16:00 a přivítal přítomné členy Výkonné rady. Dle 

prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Výkonné rady (6 členů ze 7), jednání je 

usnášeníschopné. Zároveň žádná ze zájmových skupin a sektorů nepřevyšuje 49% podíl zastoupení.  

Za zapisovatele jednání byl navržen Jan Oujeský. Ověřovatelem zápisu byla navržena Helena Kloudová. 

 

Usnesení č. 1/1-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za zapisovatele dnešního jednání Jana Oujeského.  

Pro: 4  Proti:    0 Zdržel se:   0 

  



 

2 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 2/1-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za ověřovatele dnešního jednání Mgr. Helena Kloudová, DiS. 

Pro: 4  Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

V 16:05 přišel na zasedání Mgr. Marek Sovka. Přítomno členů: 5 ze 7 a zároveň žádná ze zájmových 

skupin/sektoru nemá zastoupení vyšší než 49 %. Výkonná rada je tudíž usnášeníschopná.   

 

Mgr. Veselý seznámil přítomné s programem jednání. Navrhl mimořádně zařadit další 2 body jednání, které 

nebyl uveden v pozvánce – bod č. 8 Informace k MAP III a IV. Nikdo další ze členů nevznesl námitku či návrh 

na další doplnění programu.   

 

Usnesení č. 3/1-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje zařazení bodu č. 7 Informace k MAP III a IV na program 

jednání VR 13. 4. 2023  

Pro:  5 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení č. 4/1-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje program jednání VR 13. 4. 2023.  

Pro:  5 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Úvod, prezence  

2. Aktuální informace z MAS  

3. Programový rámec IROP 

4. Programový rámec OP TAK  

5. Informace k NZÚL 

6. Harmonogram výzev pro rok 2023  

7. Informace k MAP III a IV 

8. Různé  

9. Závěr 

 

 

2. AKTUÁLNÍ INFORMACE Z MAS 

Předseda MAS Podbrněnsko informoval o aktuálních informacích o MAS a provozu kanceláře: 

 Od 1. 3. realizujeme ve spolupráci s Pohořelicemi, Židlochovicemi, Branišovicemi a Oblastní 

charitou Rajhrad společný projekt s názvem  

OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko. Rozpočet projektu je 11 998 648,38 Kč.  Cílem projektu je 

zajistit provoz komunitních center v Branišovicích a Pohořelicích. Poskytnout podporu pečujícím 

osobám v rámci domácí hospicové péče a pomoc s návratem, nebo udržením na trhu práce osobám 

s kumulací hendikepů. V rámci projektu jsou realizovány 4 klíčové aktivity. 



 

3 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

o Komunitní sociální práce v obcích – Realizováno MAS díky spolupráci s městem Pohořelice  

a obcí Branišovice 

o Paliativní a domácí hospicová péče – Realizováno partnerem: Diecézní charita Brno, 

Oblastní charita Rajhrad 

o Začít znovu – návrat nezaměstnaných na trh práce – Realizováno partnerem: Město 

Židlochovice 

  

Realizace projektu je plánována do 31. 12. 2025 s tím, že MPSV má v plánu podpořit i návazné 

projekty MAS od roku 2026. Projekt je na samotném začátku realizace. Aktivity se realizují podle 

plánu. V Pohořelicích, kde se komunitní práce teprve zavádí, aktuálně mapujeme potřeby cílových 

skupin a připravujeme komunitní akci pro nově přistěhované občany. 

 V průběhu února a března byla vyhlášena již 7. výzva PRV. Tentokrát by to mohla být již poslední 

výzva PRV v období 2014-2020, protože byla vyhlášena na zbývající alokaci v tomto programovém 

rámci (za 2,9 mil. Kč). Přihlásilo se celkem 10 projektů ve výši 3,3 mil. Kč, alokace by měla být 

navýšena na tzv. hraniční projekt výzvy a měla by tak vystačit na podporu všech projektů. 

V současné chvíli probíhá fáze administrativní kontroly projektů na MAS. V případě, že by některý 

z projektů kontrolou neprošel, případně ještě skončila administrace nějakého dalšího již 

probíhajícího projektu, na podzim 2023 vyhlásíme finální výzvu PRV v tomto období. 

 V rámci IROP 14-20 dochází postupně k dokončování projektů. V lednu 2023 odstoupil 1 projekt 

zaměřený na cyklodopravu (nebylo možné jej zrealizovat z důvodu vysokých nákladů na realizaci 

projektu), nicméně tyto prostředky již není možné jakkoliv přesunout na jiné projekty. Většina 

projektů bude končit do 30. 6. 2023, výjimečně do 31. 12. 2023. V rámci IROP 21-27 informace 

v samostatném bodu jednání VR.  

 Ohledně Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Podbrněnsko 2014-2020 jsme 

v posledním roce realizace/implementace. Postupně jsou dokončovány poslední projekty (vyjma 

přechodného období PRV, kdy prostředky za první 2 roky z období 21-27 jsou přesunuty na pravidla 

a výzvy období 14-20 – viz předcházející bod). Bude následovat uzavírání Strategie, sběr indikátorů, 

vyhodnocení plnění (v příštím roce tzv. Ex-post evaluace) a „srovnání“ indikátorů a prostředků dle 

reálného stavu (min. IROP 14-20).  

 Informace k SZP - školení pro MAS by mělo být v květnu, modifikace výzvy na příjem programových 

rámců se zatím předpokládá v červnu. Mělo by dojít k navýšení % alokace využitelné pro projekty 

spolupráce (až 50%), zahrnutí vybavení pro zájmové/neformální vzdělávání, kulturní a komunitní 

aktivity, zastávek veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci 

odpadů, komunální techniku vč. zázemí, zařízení školního stravování (kuchyně, výdejny i jídelny MŠ 

i ZŠ), školní sportoviště (vč. tělocvičen) a venkovní prostory (vč. zahrad).  

 MAS Podbrněnsko se i letos bude účastnit Slavnosti města Pohořelice (9. – 10. 6. 2023), kdy letos 

bude mít několik stanovišť a aktivit. V rámci propagace MAS a regionální značky BRNĚNSKO 

originální produkt® bude uspořádán trh regionálních producentů certifikovaných značkou (sobota 

dopoledne/odpoledne), rovněž proběhne slavnostní předávání nově certifikovaných výrobků 

v rámci hlavního podia slavností. V rámci dne proběhne i Den pro klima. Zde zprostředkuje část 

programu Nadace Veronika se svými výukovými nástroji k tématu klimatické změny 

a environmentálně ohleduplného životního stylu a společně s MAS Podbrněnsko proběhne 



 

4 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

i vzdělávací kampaň a šetření na téma komunitní energetiky (pocitové mapy, rozhovory, vzdělávací 

postery, aj.) 

 Od ledna 2023 společnost ASITIS, vybraná veřejnou zakázkou, pracuje na tvorbě Místního akčního 

plánu pro udržitelné klima a energii (SECAP) pro zapojené obce. Do konce března ASITIS zajistil 

přístup k datům od distributora energií ED.G a dále vysbíral od zapojených obcí data o zejména 

o spotřebě energií a dotazníkem zjistil situaci v obci z hlediska projevů změny klimatu. Během 

dubna probíhá dotazníkové šetření mezi obyvateli a podnikateli v obci, které se týká energetické 

situace domácností (spotřeba, plány na optimalizaci, dopravní chování) a firem. 

 Energie do komunit – Projekt z Norských fondů na zapojení obyvatel do rozhodování a utváření o 

energetice v obci. Cílem je probudit zájem a zpopularizovat obnovitelné zdroje energie a udržitelná 

energetická řešení v obci, tak aby impulzy pro jejich rozvoj přicházeli ze spodu od obyvatel 

samotných. Od ledna do dubna proběhla setkání koordinačních skupin v obcích Pohořelicích a 

Branišovicích, navázání spolupráce s komunitními centry, místní šetření/mapování bytového fondu, 

setkání s místními spolky, oslovení místních aktérů s prosbou o rozhovor a plánování prvních 

vzdělávacích aktivit (komunitní bazárek KC Branišovice - beseda o trvalé udržitelnosti a energetice, 

hody – pocitové mapy, městské části – open house u souseda se zajímavým technologickým 

řešením). Dále jsou naplánovány semistrukturované rozhovory s veřejností, návštěva odborů města 

Pohořelice (stavební, životní prostředí, sociální aj.), návštěva některých veřejných akcí, vzdělávací 

cyklus o spotřebě energií v domácnosti, pracovní skupiny pro konkrétní témata identifikované 

v rozhovorech a energetická procházka s odborníkem. 

 V rámci realizace projektu MAP III jsou aktuální informace v samostatném bodu.  

 Nová zelená úsporám light, aktivita MAS od listopadu 2022 – viz samostatný bod jednání.  

 Informace k Programům rozvoje obce – na konci března se dokončil a úspěšně předal dokument 

PRO pro obec Opatovice. Nyní se pracuje na PRO pro obec Jedovnice. K 10. dubnu se ukončil sběr 

dotazníků (cca 580 ks) a momentálně se pracuje na jejich vyhodnocení. Postupně se plánuje provést 

několik řízených rozhovorů v obci, dva kulaté stoly a pocitová mapa. Všechny tyto části se odrazí 

v obsahu dokumentu. Hotový dokument se má předat do konce září 2023. Dále máme již poptávku 

na tvorbu PRO od obce Přibice, pro něž by se měl dokument začít psát na podzim tohoto roku 

a plánované datum předání se odhaduje na konec února 2024. Momentálně má ale obce zájem 

zaměřit se už na zveřejnění dotazníků (ještě před samotnou tvorbou dokumentu), aby měla 

možnost jich sehnat co nejvíce vyplněných. Na této variantě s obcí komunikujeme.  

 Na úspěšnou tvorbu Programů rozvoje obcí navazuje i Populační projekce a analýza školství 

pro MAS Bobrava, kdy MAS v rámci letošního roku vytvoří 13 dokumentů pro jednotlivé obce i celé 

území MAS Bobrava. MAS byla oslovena na základě zkušeností s obdobnými dokumentu pro město 

Pohořelice a Modřice i jako součást jednotlivých projektů (MAP I, II, Plánování sociálních služeb 

pro ORP Židlochovice aj.). 

 Rovněž v rámci dalších služeb pro obce MAS Podbrněnsko úspěšně dokončila první pasport, 

a to pasport Veřejného osvětlení pro obec Pravlov, kdy dokument byl zpracován a předán 

v průběhu ledna a února 2023. MAS nabízí i další druhy pasportů Veřejného osvětlení, Hřbitova, 

Mobiliáře, Komunikací, Dopravního značení, Údržby ploch a zeleně.  

 MAS Podbrněnsko spolupracuje úzce s Komisí pro plánování sociálních služeb Rady města 

Židlochovice. V současné době má Komise za sebou první jednání v roce 2023, vytvořenou pracovní 



 

5 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

verzi Analytické části nového dokumentu Komunitní plán sociálních služeb SO ORP Židlochovice 

na období 2024-2026 a dále bude pokračovat v tvorbě dokumentu tak, aby byl letos vytvořen. 

Rovněž proběhlo vyhodnocení plnění Akčního plánu na rok 2022 a jsou řešeny další aktivity 

spadající do činnosti Komise dle Statutu.  

 MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám a základním 

uměleckým školám s projekty zjednodušeného vykazování (šablony). Tyto projekty představují 

potřebnou finanční dotaci i pro malé venkovské školy. Ty však často nemají dostatečnou 

administrativní kapacitu, a tak MAS školám pomáhá zadávat žádost do systému ISKP a vypořádávat 

připomínky. MAS rovněž vypomáhá při realizaci projektů, podává odborné konzultace, pořádá 

školení. MAS takto spolupracuje s více než 25 školami na přibližně 75 projektech zjednodušeného 

vykazování. V roce 2022 byla spuštěna 4. vlna šablon, kde MAS Podbrněnsko rovněž psala školám 

jejich žádosti a jedná se o 25 projektů. Zároveň díky svým zkušenostem je oslovena přibližně 8-10 

školami (v současné době některé v jednání) mimo region, kde je činnost zpoplatněna drobnou 

částkou, jelikož školy nepůsobí na území MAS. 

 Financování Kanceláře MAS Podbrněnsko je v současné době zajištěné až do roku 2028 

(pravděpodobně déle). V průběhu roku 2023 budeme ukončovat projekt z období 2014-2020 

na zajištění financování kanceláře MAS a budeme přecházet na projekt na nové období 2021-2027 

(skrze OP TP). Podmínkou přechodu je kompletní vyčerpání prostředků z projektu na období 2014-

2020 – u nás nastane pravděpodobně v průběhu června až září (záleží na nákladech spojených 

s realizací SCLLD).  

 Od února 2023 máme v týmu kanceláře MAS nového pracovníka, Miloslava Kavku, který k nám 

přešel z vedlejší MAS, kde působil několik let. Miloslav Kavka se velice rychle zapracovat a je již teď 

nepostradatelným členem týmu, který má primárně na starosti nový projekt OPZ+ a společně 

s Alžbětou Havlíkovou PRV a přípravu nového SZP. Jsme velice rádi, že se nám podařilo nalézt 

zkušeného pracovníka do týmu MAS.    

Usnesení č. 5/1-2021 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí aktuální informace. 

Pro:  5 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

 

3. PROGRAMOVÝ RÁMEC IROP 21-27  

 

MAS má za povinnost vytvořit a schválit programový rámec IROP 2021-2027, v rámci které si určí podporu 
jednotlivých oblastí, konkrétní alokace, předpoklad čerpání a předpoklad naplnění indikátorů. 
Již na dřívějších zasedáních VR bylo řešeno, že podpora bude směřovat do oblasti vzdělávání (MŠ a ZŠ), 
sociálních služeb a doprovodnou infrastrukturu sociálních služeb.  

 Opatření 1 Vzdělávání – 3.4 Podpora všech forem vzdělávání, vzdělávacích aktivit a vzdělávací 
infrastruktury – 21 000 000,00 Kč  

o Aktivity MŠ – 5 000 000,00 Kč 
o Aktivity ZŠ – 16 000 000,00 Kč 

 Opatření 2 Sociální služby – 3.1 Investice a vybavení v sociálních službách a sociální práci –
 5 248 448,80 Kč  



 

6 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

 Opatření 3 Cestovní ruch – 4.2 Podpora venkovského cestovního ruchu a doprovodné infrastruktury 
– 3 500 000,00 Kč 

 Celkem 29 748 448,80 Kč do roku 2026. 
o Pokud MAS pročerpá skrze jednotlivé projekty 24,4 % (7 258 621,51 Kč) do 30. 6. 2025, 

potom získá dalších 30 % na další výzvy a projekty (12 749 335,00 Kč). 
 
Konkrétní rozdělení do jednotlivých let, indikátory a další informace jsou uvedeny v příloze Programový 
rámec IROP MAS Podbrněnsko 2021-2027, který byl sestaven na základě jednání VR, metodiky a pokynů ŘO 
IROP, průzkumu a absorpčního kapacity území a dalších potřebných dokumentů a znalostí.  
 
Usnesení č. 6/1-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje programový rámec IROP 2021-2027 Strategie Komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Podbrněnsko, spolek, na období 2021-2027.  

Pro:  5 Proti:     0 Zdržel se:   0 

 
Dále MAS podá PR IROP 2021-2027 na kontrolu ŘO IROP, po schválení bude chystat interní postupy pro 
hodnocení projektových záměrů a jednotlivé výzvy. Předpoklad vyhlášení výzev 8/9 2023. 
 

4. PROGRAMOVÝ RÁMEC OP TAK 
Dne 5. dubna byla vyhlášena výzva na podporu z OP TAK pro jednotlivé MAS. Pro území MAS Podbrněnsko 
by to znamenalo dotaci v celkové výši 3 720 000 Kč, kdy procentuální podíl dotace na projekt činí 50 %. Výše 
dotace na jeden projekt je od 125 000 Kč do 1 000 000 Kč. Maximální způsobilé dotace na jeden projekt 
jsou tedy 2 000 000 Kč. Kontrolované indikátory v rámci celého programu na území MAS jsou Počet 
instalovaných technologií a Podniky podpořené granty v území. Podpora z OP TAK má v území podpořit 
robotizaci, digitalizace a automatizaci malých a středních podniků, tak aby byly konkurenceschopnější. 
Podporovanými aktivitami tak bude robotizace, automatizace a digitalizace ve smyslu nahrazení lidské 
manuální práce či efektivnějšímu řízení výroby a dalších vnitropodnikových procesů. Dále web (eshop, 
cloud) a komunikační, identifikační infrastruktura a výpočetní technika.  
 

Usnesení č. 7/1-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje programový rámec OP TAK 2021-2027 Strategie Komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Podbrněnsko, spolek, na období 2021-2027.  

Pro:  5 Proti:     0 Zdržel se:   0 

 
5. INFORMACE K NZÚL 

 
K 12. 4. 2023 je v evidenci MAS Podbrněnsko vedeno 181 zájemců o zprostředkování dotace NZÚ light 

na energeticky úsporná opatření z regionu MAS a blízkého okolí. Zájemci jsou v různých fázích administrace 

žádosti, a to od poskytnutí primárních informací, kontrolu na místě, podání žádosti do systému AIS, 

až po kontrolu úspěšné realizace opatření a vypořádání žádosti o dotaci. MAS Podbrněnsko po domluvě 

s okolními MAS obsluhuje na apel MŽP i region sousedního Hrušovanska, část Znojemska a občasně 

i Moravskokrumlovsko a Brno. Jedná se konkrétně o zprostředkování žádosti o dotaci na výměnu oken 

a vchodových dveří a zateplení fasády, stropu, podlahy a střechy pro nízkopříjmové domácnosti. O dotaci 

na zateplení je velký zájem, zejména z řad seniorů.  

 

 



 

7 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 8/1-2021 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí aktuální informace. 

Pro:  5 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

6. HARMONOGRAM VÝZEV PRO ROK 2023  
 

MAS má povinnost každý rok připravit a stanovit Harmonogram výzev MAS na kalendářní rok 

v programovém období 2014-2020. Dle finančního plánu a změny Strategie CLLD bude v roce 2023 

realizována 1-2 výzvy na podporu projektů z oblasti PRV v rámci přechodného období (Fiche č. 6 Podpora 

činnosti subjektů působících v odvětví zemědělství). Zároveň se očekává vyhlášení výzev v novém období 

2021-2027 v IROP II a OPTAK. 

Následně proběhlo seznámení se s harmonogramem výzev MAS Podbrněnsko na rok 2023, který je přílohou 

zápisu. 

 

Usnesení č. 9/1-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje harmonogram výzev MAS Podbrněnsko na rok 2023. 

Pro:  5 Proti:    0 Zdržel se:   0 

 

7. INFORMACE K MAP III A IV 
Od srpna 2023 se na území SO ORP Pohořelice realizuje projekt MAP III. Projekt není implementační, tudíž 

se tvoří podklady pro následující projekt MAP IV. Na přelomu února a března proběhlo třetí kolo pracovních 

skupin (první dvě byly na podzim loňského roku, kdy zjišťovaly silné a slabé stránky v území v rámci 

vzdělávání), kdy se zúčastnění zabývali plánováním aktivit do akčních plánů na další dva roky (do r. 2025). 

Tyto akční plány, na kterých se postupně pracuje, jsou potřebné k žádosti o podporu projektu MAP IV. 

Vyhlášení výzvy sběru žádostí pro MAP IV započne v červnu 2023. Dle informací by měly být finance 

rozděleny podobně jako v MAP II (dle počtu zapojených škol v území podle IZO), tudíž by měl odpadnout 

„boj“ o alokaci. Realizace MAP IV je možná nejdříve od prosince 2023, nebude ale již podporována z NPI ČR, 

ale nově bude podpora plynout z OP JAK. V rámci aktivit je potřeba dbát na synergii k šablonám, neboť 

budou podpořeny jen ty aktivity, které v šablonách není možné realizovat, případně je, ale jen na úrovni 

jedné školy – na úrovni MAP je pak možné podpořit pro více škol. Realizace MAP IV se předpokládá do roku 

2025.  

 

Usnesení č. 10/1-2023 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje, že MAS Podbrněnsko bude realizovat projekt MAP IV. 

Pro:  5 Proti:    0 Zdržel se:   0 

  



 

8 
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

 

8. RŮZNÉ  
MAS Podbrněnsko děkuje za spolupráci všem svým členům a příznivcům a přeje všem pevné zdraví. 

Zasedání bylo ukončeno v 17:00. 

 

 

Zapsal:    Mgr. Jan Oujeský   ...……………………………………….... 

 

 

Předseda VR:    Mgr. Ondřej Veselý   ……………………………………………. 

 

 

Ověřil:    Mgr. Helena Kloudová, DiS.  ...……………………………………….... 

 

 

Přílohy Zápisu Výkonné rady konané dne 13. 4. 2023: 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Plánovaný harmonogram výzev v roce 2023  

Příloha č. 3 Programový rámec OP TAK MAS Podbrněnsko 2021-2027 

Příloha č. 4  Programový rámec IROP MAS Podbrněnsko 2021-2027 

    

 


